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گزارش

اسرائیل بر سر غزهتنش میان نتانیاهو و نظامیان 
در جلســه ای پرتنــش در تل آویــو، 
نخســت وزیر اســرائیل و رئیس ســتاد 
ارتش، ژنرال ایال زمیر، بر سر طرح ایجاد 
«شــهر بشردوســتانه» جدید در جنوب 
غزه اختلاف پیدا کردنــد. طبق گزارش 
رسانه های اســرائیلی، طرح پیشنهادی 
ارتش برای احداث این منطقه در رفح، 
شــامل ســاخت اردوگاه هــای چادری 
بــرای حــدود نیم میلیون نفــر و صرف 
بودجــه ای بین ۱۰ تا ۱۵ میلیارد شِــکل 
بود که نتانیاهو آن را به  عنوان برآوردی 
غیرواقعی و تلاشی برای مانع تراشی، رد 
کرد. نخست وزیر به ارتش دستور داد تا 
طرحــی جایگزین با هزینه و مدت زمان 

کمتر ارائه کند.
این طرح، نخســتین بار هفته گذشته 
توســط وزیر دفاع اســرائیل، ایســرائیل 
کاتــس، مطرح شــد اما به ســرعت با 
مخالفت ارتــش و موجی از انتقادهای 
جهانی روبه رو شد. بسیاری از منتقدان، 
از جملــه دیپلمات ها، نهادهای حقوق 
بشــری و ســازمان ملل، این طرح را با 
دســته جمعی  بازداشــت  اردوگاه های 
این برنامه،  مقایسه کرده اند. براســاس 
ســاکنان غزه پس از عبــور از فیلترهای 
امنیتی، فقط پــس از پایان جنگ اجازه 

خروج از منطقه را خواهند داشت.
ارتش اســرائیل هشــدار داده است 
که اجــرای این طــرح، هــم نیروها را 
از میدان نبــرد منحــرف می کند و هم 
بر وجهه اســرائیل تأثیــر منفی خواهد 
گذاشــت. هم زمــان دفتر وزیــر دارایی 
ادعا کرده که برآورد هزینه های سنگین، 
طــرح  شکســت دادن  بــرای  تلاشــی 
نخست وزیر و جداسازی شهروندان غزه 
از حماس اســت. احزاب اپوزیســیون، 
به ویــژه یائیر لاپید، طــرح را تلف کردن 
منابــع و بی توجهــی بــه سرنوشــت 

گروگان ها دانسته اند.
در چارچوب این طرح، ارتش نقشی 
در توزیــع مســتقیم کمک هــا نخواهد 
داشــت و ایــن کار بــه ســازمان های 
بین المللی و کشورهای خارجی واگذار 
می شــود. عــلاوه بر ایــن، چنــد مرکز 
بشردوســتانه جدیــد نیز با مشــارکت 
نهادهای خارجی تأســیس خواهد شد. 
مقامات فلسطینی هشدار داده اند که این 
طرح مذاکرات آتش بس را با شکســت 
روبه رو می کنــد و آن را مقدمه ای برای 
کوچ اجباری مردم غزه به مصر یا دیگر 
کشــورها می دانند. در فضای سیاسی و 
نســبت  جدی  نگرانی های  دیپلماتیک، 
بــه تبعات انســانی و منطقه ای اجرای 
پابرجاســت. برخی  این طرح همچنان 
تحلیلگــران معتقدنــد اجــرای چنین 
منطقه ای می تواند بحران انســانی غزه 
را بیش از پیش تشــدید و افق مذاکرات 

صلح را تیره تر  کند.
داخلــی  انتقادهــای  افزایــش 
«شــهر  طــرح  علیــه  بین المللــی  و 
بشردوستانه» اســرائیل، فضای سیاسی 
را بیــش از پیش ملتهب کرده اســت. 
داده اند  گروه های حقوق بشری هشدار 
محدودیــت  و  اجبــاری  انتقــال  کــه 
تــردد برای ســاکنان غــزه می تواند به 
نقض آشــکار حقوق بشــر منجر شود 
و بی اعتمادی مردم فلســطین نســبت 
بــه طرح های پیشــنهادی اســرائیل را 

بیشتر کند.

شــرق: پس از ماه ها ابهام و تردید درباره تداوم کمک های نظامی غرب به اوکراین، در روزهای اخیر 
نشــانه هایی از تغییر چشــمگیر در سیاســت های آمریکا و متحدان اروپایی پدیدار شده است. دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور ایالات متحده،  در اظهاراتی کم ســابقه، ارسال سامانه های دفاع هوایی پاتریوت 
به اوکراین را تأیید  و اعلام کرده که هزینه این ســامانه ها را اتحادیه اروپا تقبل خواهد کرد؛ تصمیمی 
که می تواند نقشه جنگ را دگرگون کند و امید تازه ای به رزمندگان اوکراینی ببخشد. ترامپ که تاکنون 
نسبت به ارسال سلاح به اوکراین محتاطانه عمل می کرد و بارها هزینه های سنگین حمایت نظامی را 
زیر سؤال برده بود، حالا با لحن صریح تری از ضرورت پشتیبانی از کی یف سخن می گوید. انتظار می رود 
در دیدار ترامپ و دبیر کل ناتو، برنامه های جدید واشــنگتن در قبال جنگ اوکراین و رویارویی با روسیه 
را اعلام کند. اظهارات او علیه ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، نیز تغییر یافته است. ترامپ که 
سابقه نشان دادن نرمش در برابر مسکو را داشت، این  بار گفت: «پوتین روزها حرف های زیبا می زند اما 
شب ها همه را بمباران می کند. ما با یک مشکل جدی روبه رو هستیم و من این وضع را نمی پسندم ». 
این موضع گیری صریح نشان از آن دارد که صبر واشنگتن در برابر رفتارهای تهاجمی کرملین به پایان 

رسیده و آمریکا مصمم است نقش فعال تری ایفا کند.

اروپا، آمریکا و تسلیحات پیشرفته
در حالی که ترامپ جزئیات دقیقی از نحوه پرداخت هزینه سامانه های پاتریوت ارائه نکرده، اخبار 
حاکی از آن اســت که اروپا حاضر شــده برای تقویت دفاع هوایی اوکراین وارد عمل شــود. آلمان و 
نروژ پیش تر مســئولیت خرید تعدادی از این سامانه ها را بر عهده گرفته اند. برلین تا کنون سه سامانه 
پاتریــوت، معادل یک چهارم کل ذخایر خود را  به اوکراین تحویل داده و همچنان در تلاش اســت دو 
ســامانه دیگر از آمریکا خریداری کند. این درخواست هنوز از ســوی واشنگتن پاسخ رسمی دریافت 
نکرده و مذاکرات میان وزرای دفاع دو کشــور قرار اســت ابعاد فنی و لجستیکی این انتقال را بررسی 
کند. در هفته های اخیر، فشارها بر دولت ترامپ برای افزایش حمایت نظامی از اوکراین شدت گرفته 
است. بسیاری از مقامات کنگره و سنای آمریکا، از  جمله سناتورهای شناخته شده ای همچون لیندسی 
گراهام و ریچارد بلومنتال، با تأکید بر یک «نقطه  عطف» در بحران اوکراین، از بسته های جدید تحریمی 
و نظامی سخن گفته اند. بلومنتال تصریح کرده که بخشی از برنامه پیش رو، خرید تسلیحات آمریکایی 
توســط ناتو و ارســال آنها به اوکراین با حمایت مالی اروپا خواهد بود. گراهام نیز با اشاره به اهمیت 
«نمایش قدرت» از ســوی غرب، گفته است: «فقط زبان قدرت است که پوتین را وادار به نشستن پای 

میز مذاکره می کند ».

تحریم های بی سابقه علیه روسیه
یکی از محورهای اصلی استراتژی جدید غرب، اعمال تحریم های سخت تر و هدفمند علیه مسکو 
و کشورهای حامی آن است. بسته پیشنهادی تحریمی که در سنای آمریکا مطرح شده، از  جمله اجازه 
می دهد ترامپ تعرفه ۵۰۰ درصدی بر واردات کالا از کشورهایی همچون چین، هند و برزیل اعمال کند؛ 
کشورهایی که همچنان به واردات نفت و فراورده های نفتی روسیه ادامه می دهند. به باور طراحان این 
طرح، بخش عمده بودجه جنگی پوتین از همین محل تأمین می شود و بستن این روزنه می تواند تأثیر 
درخور توجهی بر تداوم عملیات نظامی روسیه بگذارد. لیندسی گراهام، سناتور جمهوری خواه، تأکید 
می کند: «این قوی ترین بسته تحریمی تاریخ آمریکاست و به دولت ترامپ ابزاری قدرتمند برای مقابله 
با حمایت های غیرمستقیم از جنگ روسیه می دهد ». بلومنتال نیز معتقد است این لحظه تاریخی باید 
به درستی مدیریت شود تا وحدت بی سابقه میان واشنگتن و متحدان اروپایی به نتیجه مطلوب برسد و 
بتواند بر پوتین فشار واقعی وارد کند. در همین راستا،  کیث کلاگ، ژنرال بازنشسته و نماینده ویژه ترامپ 
در امور اوکراین و روسیه، با هدف تقویت مناسبات امنیتی و نظامی به کی یف سفر کرده است. حضور 
او با اســتقبال رسمی و گرم مقامات اوکراینی روبه رو شد. آندری یرماک، رئیس دفتر ریاست جمهوری 
اوکراین، دیدار با کلاگ را نشــانه ای از بازگشــت امید و پویایی به روابط دوجانبه دانســت و گفت: «ما 
درباره تحکیم امنیت، افزایش همکاری های دفاعی و اعمال تحریم های بیشــتر بر روســیه گفت وگو 
کردیم ».  زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، پس از این دیدار اعلام کرد  تمرکز مذاکرات بر تقویت پدافند 
هوایی، توســعه تولید مشترک تســلیحات با اروپا و آمریکا و همچنین تلاش های تازه برای ضربه زدن 
به اقتصاد جنگی روسیه بوده است. زلنسکی همچنین از مردم آمریکا برای حمایت هایشان قدردانی 
کرد و گفت این دیدارها نماد بازگشت حمایت عملی آمریکا به اوکراین است، آن هم در حالی که توقف 
کوتاه  مدت ارسال تسلیحات آمریکایی در هفته های اخیر، نگرانی هایی جدی در کی یف برانگیخته بود.

نیاز اوکراین به پدافند هوایی
شــواهد میدانی نشــان می دهد که هم زمان با پیچیده تر شــدن وضعیــت کمک های خارجی، 
حملات روســیه علیه اوکراین به شدت افزایش یافته اســت. زلنسکی اعلام کرد فقط در یک هفته 
گذشــته، ارتش روســیه بیش از هزارو  ۸۰۰ پهپاد، هزارو  ۲۰۰ بمب هدایت شونده و ۸۳ موشک به 
خاک اوکراین شلیک کرده است. این حجم از حملات بی سابقه، نیاز اوکراین به تقویت سامانه های 
دفاع هوایی پیشــرفته را بیش از هر زمان دیگری برجسته می کند. پاتریوت های آمریکایی  که اکنون 
با حمایت مالی اروپا قرار اســت به اوکراین برســند، می توانند نقطه عطفی در حفاظت از شهرها 
و زیرســاخت های حیاتی این کشور باشــند. در کنار اقدامات آمریکا، اتحادیه اروپا نیز نقش خود را 
پررنگ تر کرده اســت. بســیاری از مقامات اروپایی بر این باورند که بدون حمایت لجستیکی و مالی 
واشــنگتن، حتی تعهدات گسترده اروپا نیز کافی نخواهد بود.   وعده های میلیاردی اروپا برای تأمین 
سلاح، اوکراین را قادر کرده است  بخش بیشتری از نیازهای خود را با تولید داخلی و واردات جبران 
کند؛ با این حال، کمبود سامانه های پیشــرفته ای مانند پاتریوت همچنان یکی از دغدغه های اصلی 
مقامات نظامی اوکراین اســت. آلمان، که پیش تر سه سامانه پاتریوت به کی یف داده، تصریح کرده 
اســت به  دلیل محدودیت های داخلی، امکان اهدای سامانه های بیشتری را ندارد و امیدوار است 
آمریکا با افزایش صادرات به اوکراین موافقت کند. یکی دیگر از محورهای مهم تحولات اخیر، ورود 
ناتو به  عنوان هماهنگ کننده اصلی کمک های نظامی و امنیتی به صحنه است. مارک روته، دبیرکل 
ناتو، به واشنگتن سفر کرده است تا با ترامپ، وزیر خارجه و وزیر دفاع آمریکا و برخی از سناتورهای 
برجسته، درباره نقشه راه جدید حمایت از اوکراین مذاکره کند. طبق گفته منابع مطلع، این مذاکرات 
قرار است به هماهنگی گسترده تر میان منابع مالی اروپا و ظرفیت های تسلیحاتی آمریکا منجر شود 

تا کمبودهای حیاتی اوکراین جبران شود.

سناریوهای پیش رو
در حالی کــه حمایت های اروپــا و آمریکا جان تازه ای به ارتش اوکراین بخشــیده، مقامات کی یف 
هشدار می دهند که بدون ادامه این حمایت ها، موازنه در میدان نبرد به سرعت به ضرر اوکراین تغییر 
خواهد کرد. کمبود پدافند هوایی و افزایش حملات هوایی روسیه، شهروندان اوکراینی را در معرض 
تهدید دائمی قرار داده اســت. هم زمان، اوکراین خواهان تولید مشــترک تســلیحات با اروپا و آمریکا 
شــده تا ضمن کاهش وابســتگی به واردات، ظرفیت دفاعی خود را به  شــکل پایدار تقویت کند. در 
ســطح دیپلماتیک، انتظار می رود غرب با هماهنگی بیشتر و تقسیم وظایف  بتواند هم از نظر مالی و 
هم نظامی، پشــتیبانی مؤثرتری ارائه دهد. مذاکرات جاری میان واشنگتن، بروکسل و برلین می تواند 
به شــکل گیری یک چارچوب حقوقی و اجرائی جدید برای مدیریت کمک ها منجر شــود؛ چارچوبی 
کــه هم زمان منافع امنیتی غرب و نیازهای فــوری اوکراین را تأمین خواهد کرد. با وجود این تحرکات 
مثبت، چشم انداز مذاکرات صلح همچنان مبهم باقی مانده است. مقامات آمریکایی و اروپایی تأکید 
دارند که قدرت و فشــار اقتصادی، تنها راه کشاندن روســیه به میز مذاکره است، اما هم زمان هشدار 
می دهند که توقف یا کندی روند کمک های نظامی، به تداوم حملات روســیه و فرسایشی شدن جنگ 

دامن خواهد زد. 

فصل تازه حمایت غرب از اوکراین؛ پاتریوت ها و تحریم های بی سابقه

چرخش بزرگ واشنگتن علیه پوتین دولت و «تغییر پارادایم»
جامعه برای مهار قدرتمندان بسیج می شود و قدرت نیز ظرفیت های خود 

ادامـه از 
صفحه

اول
را بــرای حل وفصل مناقشــات، حاکمیت قانون و ارائــه خدمات عمومی 

افزایش می دهد» (راه باریك آزادی).
۱۸۰ اقتصاددان و اســتاد دانشگاه کشورمان هفته گذشته با انتشار بیانیه ای 
ضمن محکوم کردن حمله آمریکا و اســرائیل به میهن مان، بر «ضرورت تضمین امنیت، 
ثبات و توســعه ایران» تأکید و خواســتار «تغییر پارادایم» حاکم بر نظام حکمرانی برای 
برون رفت از بحران کنونی شدند. امضاکنندگان با اشاره به «هزینه های سنگین جنگ» و 
«بحران های ساختاری در حوزه های اقتصاد، سیاست و روابط خارجی» اصلاحات بنیادین 
در رویکردهای نظام حکمرانی، پایان دادن به انحصار رسانه ای، تقویت شایسته سالاری و 
آزادی زندانیان سیاســی و در پیش گرفتن مسیر دیپلماسی و مذاکره سازنده با آمریکا و 
اروپا را امری ضروری دانستند و در حوزه اقتصاد نیز بر خروج نیروهای نظامی از اقتصاد 
و بازنگری در سیاست های ارزی و مالی برای مقابله با رانت جویی، فساد و احیای اعتماد 

عمومی تأکید کردند.
اما هنوز به قول معروف جوهر این بیانیه خشــك نشــده بود که حمله و هجوم به 
آن در رســانه های اصولگرا آغاز شــد؛ از «نیت خیر، نتیجه شوم» تا «عقلانیت مقاوم در 
برابر عقلانیت تســلیم» و «طنز تلخ یك بیانیــه» و «معماران تغییر پارادیم بانیان وضع 
موجود هســتند» و... . در تمامی این ردیه ها، نویســندگان بیانیه متهم به ساده انگاری، 
فریب خوردگی، دشمنی و... شده و راهکارهای پیشنهادی آنان اسباب بدترشدن وضعیت 
اقتصادی و اجتماعی کشــور و افزایش شکاف بین نظام حکمرانی و جامعه عنوان شد. 
موضع گیری ای که البته از سوی این مجموعه چندان چیز عجیبی نبوده و نیست و انتظاری 
غیــر از این نیز نمی رفت. جریانی که عمدتا در خارج از دولت و در نهادهای فرادولتی و 
رسانه های رســمی و... خانه دارند و مشخص نیست اصولا مؤلفه های کشورداری آنان 
چیســت؟  جریانی که حتی اهدافی که در اسناد و نظامات قانونی کشور همچون هفت 
برنامه توسعه و سیاست های کلان نظام و سند چشم انداز و... و در گفتار مسئولان کشور 
بر آنها تأکید شده و ترجیع بند همه آنها رشدهای بالای اقتصادی (متوسط هشت درصد) 
و کاهش تورم و بیکاری (زیر ۱۰ درصد) و کاهش ضریب جینی (۰٫۳۵ درصد) و... است 
را نیز ظاهرا اموری خودبه خود محقق شــده و شاید حاشــیه ای بر متن حکومت مندی 
می پندارند. مخاطب این بیانیه اما نه آن مجموعه و جریان، بلکه چنان که در صدر بیانیه 
آمده است، «مردم شریف ایران و رئیس جمهور محترم جناب آقای دکتر پزشکیان» است. 
صدای مردم را از دو طریق می توان شــنید: یکی از طریق احزاب و نهادهای سیاســی و 
مدنی و رسانه های مستقل و دیگری از طریق نظرسنجی ها و اعلام نظر مستقیم در قالب 
همه پرســی. جامعه ایران در مقاطع مختلــف و از دوم خرداد ۱۳۷۶ به بعد تلاش کرد 
خواست خود را برای انجام اصلاحات اساسی در راهبردها و سیاست ها بر محور تأمین و 
تضمین حقوق و آزادی های اساسی و قانونی و رفاه و پیشرفت و تعامل با جهان و... به 
گوش مدیریت جامعه برســاند تا راه برای برون رفت از بحران ها رو به سمت پیشرفت و 
توسعه کشور گشوده شود. در آخرین مورد نیز بخش بزرگی از جامعه به فردی رأی داد 

که مدعی انجام چنین مأموریتی بود، یعنی آقای پزشکیان.
اکنون توپ در زمین آقای پزشکیان است. اما نه از ایشان به  عنوان مخاطب این بیانیه 
و دومیــن مقام نظام و رئیس قــوه مجریه و نه از هیچ یــك از اعضای اقتصادی دولت 
و به ویژه وزیر جدید اقتصاد واکنشــی در این باره نشــان داده نشــده اســت. چرا؟  آیا با 
نویسندگان بیانیه همراه و هم نظر هستند اما موضع گیری را به صلاح نمی دانند و نگران 
واکنش تند و تیز اصولگرایان شــده اند یا آنکه اصولا موضعی ندارند و این قبیل کارها را 

اموری تبلیغاتی و رسانه ای و دل مشغولی روشنفکری می دانند یا...؟ 
یادمان هســت که آقای پزشــکیان تا قبــل از جنگ ۱۲ روزه تقریبــا روزی نبود که از 
کارشناسان طالب یاری و کمك و نظر و راهنمایی نباشند و حتی مسئولیت اجرا را نیز به 
آنان تعارف نکنند. چنان که در یك نمونه در نشست هم اندیشی توسعه پایدار کشاورزی 
خطاب به کارشناسان گفتند: «می توانیم مسئولیت کارها را در بخش های مختلف کشور، 

براساس اقلیم و مناطق مختلف آب و هوایی به شما واگذار کنیم» (۱۴۰۴/۰۲/۲۶).
خب اکنون این گوی و این میدان و این نظرات کارشناســان برجسته اقتصادی، لطف 
کنید و نظرات تحلیلی و برنامه عملیاتی خود در چارچوب این پیشنهادها را ارائه و بخش 
اصلی و معطل مانده پروژه «وفاق» (غیبت جامعه) را اجرا کنید و به نمایندگی از مردم و 
مشارکت آنان، خواست ها و مطالبات بیانیه را در قالب لوایح یا کسب اختیارات ویژه اجرا 
کنید. اگر در پشتیبانی مردم از این خواست ها که جز پایان دادن به فضای بسته رسانه ای 
و تضییع حقوق شــهروندی و انحصارها و رانت های اقتصــادی و تخاصم با جهان و... 
نیست، تردید دارید خواستار اجرای اصل ۵۹ قانون اساسی شوید «در مسائل بسیار مهم 
اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی ممکن است اعمال قوه مقننه از راه همه پرسی 
و مراجعه مســتقیم به آرای مردم صورت گیرد...» (اصل ۵۹ قانون اساســی جمهوری 
اســلامی ایران). دولت قوی و مقتدر، ضرورت توسعه و خواست و مطالبه ملی جامعه 
برای گذار تاریخی ایران عزیز از این وضعیت سخت و خطیر است : «تمام اختیارات را به 
استانداران تفویض کردیم، استانداران در استان ها نماینده رئیس جمهور هستند تا اگر ما 
هم شهید شدیم کار مردم معطل نماند و هر استاندار بتواند در مقام رئیس جمهور شرایط 

استان را به نحو مطلوب مدیریت کند» (مسعود پزشکیان- ۱۴۰۴/۰۴/۱۹).

اصالت راهبری برای دیپلماسی قائل شویم
او در جریان جنگ نیز گفت  حملات اسرائیل به ایران می تواند به او فرصت 
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توافق با ایران را بدهد. او در جریان سفر نتانیاهو به واشنگتن نیز پیوسته از 
مذاکره بــا ایران و ضرورت اینکــه «چیزی روی کاغد آورده شــود» گفت. 
در حالی که نتانیاهو به واسطه ماهیت خبیثش همچنان بر طبل ادامه جنگ 
می کوبد و مثل همیشه نسبت به هر توافقی بین ایران و آمریکا بیمناک است، او امیدوار 
اســت  با این ادعا که توفیق در حمله به سایت های هســته ای ایران کوتاه مدت است و 
راهبردی نیست، گزینه نظامی را همچنان حفظ کند. سخنان او درباره «مهلت ۶۰ روزه» و 
«سقف ۴۸۰ کیلومتری» برای برنامه موشکی ایران نیز عمدتا با هدف تخریب دیپلماسی 
بین ایران و آمریکا مطرح شده است. بعید است در طرح های تجاوزکارانه رژیم اسرائیل 
علیه ایران، برنامه هســته ای ایران جنبه محوری داشته باشد. اسرائیل در سراسر تاریخ 
خود هدف تضعیف قدرت های اصلی خاورمیانه را به قصد تبدیل خود به هژمون منطقه 
دنبال کرده  است. هدف این رژیم این بار می تواند مرعوب کردن دیگر کشورهای خاورمیانه 
و بازکردن راه برای پیشبرد پیمان ابراهیم از طریق بی ثبات کردن ایران باشد. نمونه رفتار 
جنایتکارانه اســرائیل علیه سوریه بعد از فروپاشی دولت اســد که شامل نابودی کلیه 
دارایی های نظامی سوریه، اشغال بخش بیشتری از خاک سوریه و تلاش برای تجزیه آن 
کشور است، گویا ست. اسرائیل در تجاوز ۱۲ روزه علیه ایران بسیار فراتر از اهداف هسته ای 
ایران رفت و حملاتی انجام داد که نمی توانست هدفی جز بردن کشور به سمت بی ثباتی 
و تشویق تمایلات تجزیه طلبانه داشته باشد. این در حالی است که آمریکا به  عنوان یک 
قدرت جهانی، اولویت های متفاوتی دارد و یک ایران بی ثبات را که منبع صدور بی ثباتی 
به کل منطقه و خلیج فارس باشــد، نمی خواهد و می داند کــه از عهده هزینه های آن 
برنخواهد آمد. ترامپ به علاوه با مشکل ناشی از مخالفت شدید پایگاه اجتماعی اش با 
اقدامات بیش از حد در خاورمیانه نیز مواجه اســت. بیشتر کشورهای منطقه نیز با بروز 
بی ثباتی در ایران مخالف  هســتند و خود را قربانی اصلــی هرگونه بی ثباتی منطقه ای 
می دانند و نیز مخالف روندی هســتند که خروجی آن تبدیل اسرائیل به هژمون منطقه 
باشد. در چنین شرایطی، بین ترامپ و نتانیاهو در مورد سیاست پیش  رو اختلاف نظر وجود 

دارد و به ویژه نتانیاهو نگران ازسرگیری مذاکرات بین ایران و آمریکاست.
در این شــرایط ، ایران باید دو هدف را دنبال کند: نخست خنثی کردن اهداف شیطانی 
افراطیون اســرائیلی و دوم حرکت در راســتای تثبیت آتش بس و برداشتن تحریم های 
آمریکا. هر دو این اهداف فقط از مســیر اصالت راهبردی قائل شــدن برای دیپلماسی و 
مذاکره می گذرد. اگــر در این گیرودار هدف رفع تحریم ها مغفول بماند، ممکن اســت 
ســال ها بگــذرد و فرصتی برای لغو آنهــا فراهم نیاید. خوشــبختانه رئیس جمهور در 
مصاحبه اخیر با تاکر کارلســون راه را برای مذاکره باز گذاشــتند و وزیر خارجه ما نیز در 
روزهای اخیر چنین سیاســتی را بازتاب داده است. اما در یک مذاکره احتمالی با آمریکا، 
اصالت راهبردی قائل شــدن برای دیپلماسی و به کارگیری نوع متفاوتی از دیپلماسی در 

مقایسه با ۲۲ سال گذشته ضرورت تام دارد.

یادداشت

شــرق: اســتان ســویدا در جنوب ســوریه، این روزهــا صحنه 
درگیری های شــدید میــان نیروهای دولتی، قبایل بدوی ســنی 
و شــبه نظامیان دروزی اســت. در این میان، ارتش اسرائیل  روز 
گذشته مواضع زرهی و تانک های ارتش سوریه را در جنوب این 
کشــور هدف قرار داد؛ عملیاتی که در میانه تشــدید درگیری ها 
میان دولت و گروه های محلی انجام شده. بر اساس گزارش ها، 
ده ها نفر در این خشونت ها جان خود را از دست داده اند. طبق 
اعلام وزارت کشــور ســوریه، بیش از ۳۰ نفر کشته و نزدیک به 
صد نفر زخمی شده اند؛ در حالی که دیده بان حقوق بشر سوریه 
-نهادی مســتقر در بریتانیا- شــمار قربانیان را حداقل ۸۹ نفر 
اعلام کرده که در میان آنها دو کودک، دو زن و ۱۴ عضو نیروهای 
امنیتی نیز دیده می شوند. درگیری ها در سویدا ابتدا با آدم ربایی 
و حملات متقابل میان اعضای قبایل بدوی سنی و دروزی آغاز 
شــد. دیده بان حقوق بشــر می گوید برخــی از نیروهای امنیتی 
دولتی نیز به نفع قبایل بدوی وارد عمل شــده اند. طبق روایت 
رامی عبدالرحمان، مدیر این نهاد، ماجرا با ربوده شدن و سرقت 
از یک فروشنده ســبزی دروزی توسط اعضای یک قبیله بدوی 
کلید خــورد و در ادامه، زنجیره ای از حمــلات و آدم ربایی های 

متقابل میان طرفین شکل گرفت.

تلاش نیروهای دولتی برای کنترل اوضاع
در پی گسترش خشــونت ها، وزارت کشــور سوریه اعلام 
کرد نیروهای امنیتی از ســاعات اولیه صبح وارد سویدا شدند 
تا نظــم را برقرار کنند. ســخنگوی این وزارتخانــه، نورالدین 
البابــا، در گفت وگو با شــبکه دولتی الاخباریــه تصریح کرد: 
«برخــی درگیری ها بــا گروه های مســلح غیرقانونی رخ داد، 
امــا نیروهای ما تمــام تلاش خــود را می کنند تــا از تلفات 
غیرنظامیان جلوگیری کنند ». در همیــن حال، وزارت دفاع و 
وزارت کشور سوریه برای بازگرداندن ثبات به منطقه، نیروهای 
بیشــتری به ســویدا اعزام کرده اند. با وجود این، وزارت کشور 
سوریه وضعیت را «خطری جدی» توصیف  و اعلام کرد نبود 
نهادهای رسمی مسئول و افزایش هرج ومرج موجب تشدید 
بحران و کاهش کنترل جامعه محلی بر اوضاع شــده است. 
به باور این وزارتخانه، تلاش های محلی برای آرام ســازی نیز 

تاکنون بی نتیجه بوده است.

نگرانی های بین المللی و هشدار سازمان ملل
در پی تشدید خشونت ها، نجاه روشدی، معاون نماینده ویژه 
ســازمان ملل در امور ســوریه، با ابراز نگرانی عمیق نسبت به 
اوضاع، از دولت و گروه های محلی خواست فورا برای حفاظت 
از غیرنظامیــان، بازگردانــدن آرامش و جلوگیــری از تحریک و 

تفرقــه اقدام کننــد. او در بیانیه ای تأکید کــرد: «این درگیری ها 
نیاز فوری به مشــارکت واقعــی، اعتمادســازی و گفت وگوی 
معنادار برای پیشبرد یک گذار سیاسی معتبر و فراگیر در سوریه 
را یــادآوری می کنــد ». در کنار تحولات میدانی ســوریه، نقش 
اســرائیل در این بحران بار دیگر مورد توجه قرار گرفته اســت. 
ارتش اســرائیل در روزهای اخیر مواضع زرهی ارتش سوریه را 
هدف قرار داد؛ اقدامی که در واکنش به درگیری های گســترده 
میان شبه نظامیان دروزی و نیروهای دولتی انجام شد. اسرائیل 
همــواره جامعه دروزی را یک اقلیــت وفادار قلمداد می کند و 
سابقه دخالت نظامی در دفاع از این گروه را دارد. حدود دو ماه 
پش هم اسرائیل یک پایگاه نزدیک کاخ ریاست جمهوری دمشق 
را هدف قــرار داد؛ حمله ای که به  عنوان هشــداری به دولت 
موقت ســوریه تعبیر شــد، چراکه پیش از آن نیز درگیری های 

خونینــی میــان نیروهــای دولتــی و شــبه نظامیان دروزی در 
مناطق مختلف دمشــق و حومه رخ داده بود. بنیامین نتانیاهو  ، 
نخســت وزیر اســرائیل  و وزیر دفاع اســرائیل اعلام کرده اند که 
اجازه استقرار نیروهای دولتی سوریه در جنوب دمشق و تهدید 
علیه جامعــه دروزی را نخواهند داد. دروزی ها اقلیتی مذهبی 
هستند که بیش از نیمی از حدود یک میلیون نفر جمعیت آنها 
در ســوریه زندگی می کنند و باقی عمدتا در لبنان و اسرائیل، از  
جمله در جولان که اســرائیل آن را در ســال ۱۹۶۷ تصرف و در 
۱۹۸۱ ضمیمه کرد، ساکن هســتند. در اسرائیل، جامعه دروزی 
به  عنوان اقلیت وفادار شناخته می شود و بسیاری از اعضای آن 
در ارتش اســرائیل خدمت می کنند. در سوریه اما  این جامعه با 
چالش های متعددی روبه روســت. بسیاری از دروزی ها تمایلی 

به دخالت اسرائیل در امور داخلی سوریه ندارند. 

درگیری های خونین قبایل و دولت در جنوب سوریه
«سویدا» در آتش
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سند کمپانی و برگ سبز خودرو سواری جک J٥ رنگ سفید 
  به نام 

  NAKNG۷۲٤۳GB۱۳۱۹۸۳   به شماره شاسی
  ٤G۹۳DDAF۰۲۸٥۹۹      شماره موتور

و پلاک ٥۰ ایران ۸۳۷ د ۲۱ 
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 بدینوسیله شهرداری صالحیه در نظر دارد یک قطعه زمین به کاربری آموزشی را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت
  www.setadiran.ir و با شماره ۵۰۰۴۰۹۶۰۱۸۰۰۰۰۰۱ واگذار نماید.   کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد و لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 
امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

تاریخ انتشار مزایده در سامانه ساعت ۹:۰۰ روز چهارشنبه ۱٤۰٤/۰۴/۲٥  -   مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سایت تا ساعت  ۱۲/۰۰     روز چهارشنبه ۱٤۰٤/۰۵/۰۱ و تاریخ بازدید از 
 ۱٤۰٤/۰۴/۲٥

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت تا ساعت ۱۲/۰۰ روز یکشنبه ۱٤۰٤/۰۵/۱۲ -   زمان بازگشایی پاکت ها ساعت ۱۲/۳۰ روز یکشنبه ۱٤۰٤/۰۵/۱۲ -* زمان اعلام به برنده ۰۵/۱۳/۱٤۰٤ 
 ضمناً رعایت موازین زیر الزامی است ؛ 

۱_برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرایند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده ، پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه)، ارسال 
پیشنهاد قیمت و اطلاع از برنده بودن مزایده گران محترم از طریق امکانپذیر می باشد. 

۲_کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات ،شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد. 
۳_علاقمندان جهت شرکت در مزایده می بایست  جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی (توکن) با شماره زیر تماس بگیرند: مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: ۴۱۹۳۴_۰۲۱ 

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استانها در سایت سامانه www.setadiran.ir بخش «ثبت نام/پروفایل مزایده گر» موجود است. 
 ۴_اطلاعات تماس دستگاه مزایده گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده و ارائه پاکت ها: تهران_شهرستان بهارستان _شهرصالحیه_ خیابان سی متری ولیعصر _خیابان 

شهید جهان آرا_ ساختمان مرکزی شهرداری صالحیه، تلفن:   ۰۲۱۵۶۶۲۵۰۵۱ تلفکس:    ۰۲۱۵۶۶۵۰۹۰ 
_                                                                                                                                                                                                                                                                                                           


